
Vysvětlení zadávací dokumentace

Č. j. 6257/2018-926 Vyřizuje: PaedDr. Z. Šťastná/602748621                  V Brně dne 29.3.2018

Veřejná zakázka s názvem

„Rámcová dohoda na dodávku laboratorních potřeb – rozděleno na části“

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2

Zadavatel poskytuje všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace 

nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta, případně jiným dodavatelům, kteří vznesli 

dotaz k zadávacím podmínkám, vysvětlení zadávací dokumentace. Vysvětlení zadávací dokumentace 

je poskytováno na základě dotazů dodavatelů (dotaz – odpověď) nebo informací poskytovaných 

zadavatelem (sdělení). Formulace dotazů dodavatele je doslovně převzata. 

Dne 26. 3. 2018 obdržel zadavatel žádost v následujícím znění:

Žádáme zadavatele o objasnění požadavku na předpokládané množství, viz dotazy v příloze č. 1 - listy 

1,2 a 3 u jednotlivých položek.

Děkujeme

Přiložen byl soubor ve formátu *.xls, obsahující u některých položek dotaz na upřesnění počtu balení či 

kusů, resp. upřesnění možnosti dodávky.

Sdělení zadavatele č. 2

Zadavatel upravil tabulku s jednotlivými listy pro dané části tak, aby u každé jednotlivé položky byl 
jednoznačně specifikován počet kusů, které zadavatel předpokládá v kalendářním roce nakoupit a 
v jakém balení, resp. v jaké formě požaduje dodat daný výrobek. V rámci této úpravy zadavatel vzal 
v úvahu předchozí dotaz dodavatele a tabulku celkově graficky sjednotil.

Nedílnou součástí tohoto vysvětlení je soubor Priloha_1_Technická specifikace částí 1 a 
2_3_aktualizace_vysvětlení_29032018.xls, která obsahuje dotazy dodavatele (červeně vepsané 
dotazy) a dále modře podbarvená pole, která obsahují změnu - úpravu specifikace provedenou 
zadavatelem k upřesnění položky jakožto odpověďna dotaz dodavatele. U některých výrobků 



zadavatel nespecifikuje maximálně přípustné množství v balení, jelikož přímým stanovením by mohl 
být některý z dodavatelů znevýhodněn.

Dále pak zadavatel sděluje k dotazům u položek v části 3 následující vysvětlení – uvádíme zde vždy 
plné znění dotazu dodavatele a odpověď zadavatele:

Číslo Název dotazy dodavatele sdělení zadavatele

1 Špičky 2-200ul akceptuje zadavatel délku 51mm? ano, akceptuje

2 Špičky 2-200ul
akceptuje zadavatel balení 1*1000ks místo 
2*500ks?

ano, akceptuje

3 Špičky 50-1000ul akceptuje zadavatel délku 82mm? ne, nelze akceptovat

4 Špičky 50-1000ul
akceptuje zadavatel balení 1*1000ks místo 
2*500ks?

ano, akceptuje

5 Špičky 0.1-20 μl
akceptuje zadavatel špičky Axygen T-400-
LR?

ne, nelze akceptovat

6 Špičky 0.1-20 μl akceptuje zadavatel špičky Axygen T-400-L? ne, nelze akceptovat

8 Špičky 0,1-10ul
akceptuje zadavatel balení 1*1000ks místo 
2*500ks?

ano, akceptuje

9 Špičky 100-5000ul
akceptuje zadavatel nehydrofobní špičky? S 
jakými pipetami by měly být kompatibilní?

ne, nelze akceptovat

10 Špičky 50-1250ul akceptuje zadavatel délku 98mm? ne, nelze akceptovat

11 Špičky 50-1250ul
akceptuje zadavatel balení 1*1000ks místo 
5*100ks?

ano, akceptuje

12

Špička v krabičce 
(96 špiček) 

autoklávovatelná 
50-1000ul

akceptuje zadavatel tuto položku jako 
totožnou s položkou 3, když jsou krabičky 
autoklávovatelné?

lze akceptovat

13
Špičky 0,1-10ul v 

krabičce

akceptuje zadavatel tuto položku jako 
totožnou s položkou 7, když jsou krabičky 
autoklávovatelné?

ne, pol. 7 má 
antracitovou barvu

14
Špičky 0,1-20ul v 

krabičce

akceptuje zadavatel tuto položku jako 
totožnou s položkou 5, když jsou krabičky 
autoklávovatelné?

lze akceptovat

15

Špička v krabičce 
(96 špiček) 

autoklávovatelná 
2-200ul

akceptuje zadavatel tuto položku jako 
totožnou s položkou 1, když jsou krabičky 
autoklávovatelné?

lze akceptovat

17

Špička v krabičce 
(96 špiček) 

autoklávovatelná 
50-1250ul

akceptuje zadavatel tuto položku jako 
totožnou s položkou 3, když jsou krabičky 
autoklávovatelné?

lze akceptovat



Mikrozkumavka PP (safe-lock)

objem v 
ml

provedení dotazy dodavatele sdělení zadavatele

1,5
s barevným 

uzávěrem, čirá

Mikrozkumavka Eppendorf, PP (safe-lock) -
neexistuje ve variantě čirá s barevným 
uzávěrem. Akceptuje zadavatel 
celobarevnou variantu?

ano, akceptuje

Nedílnou součástí tohoto vysvětlení je také soubor Priloha_1_Technická specifikace částí 1 a 
2_3_aktualizace_29032018_k vyplněni.xls, která využívá upravené tabulky (narovnání sloupců pro 
vytvoření jednoho součtového sloupce) a plně odpovídá aktualizovaným údajům ke dni 29.3.2018. 
Tuto tabulku jednotlivých částí v rámci své nabídky dodavatel vyplní ve sloupcích jednotkové ceny a 
dále v kolonce Kód výrobku z katalogu. 
Dále je přiložena Příloha č. A Obchodní podmínky – návrh Rámcové dohody – aktualizace, kdy byl do 
textu vložen upravený název části 3.

Sdělení zadavatele č. 3

Zadavatel upravuje název Části 3, a to na Originální spotřební materiál pro přístroje a pipety 
Eppendorf. 
Zadavatel poukazuje na to, že laboratoře, ve kterých se dané výrobky používají, jsou vybaveny 
originálními pipetami Eppendorf a k němu odpovídajícímu příslušenství (zásobní krabičky). Na 
základě zkušeností z minulých let neoriginální plastik nebyl nekompatibilní s krabičkami, když  tato
nekompatibilita znemožnila práci s pipetami. Shodný problém se vyskytoval také u mikrozkumavek, 
když u neoriginálního plastiku docházelo k jeho deformaci při použití zvýšené teploty či odstředivé 
síly. Proto je pro jakoukoliv práci s těmito konkrétními pipetami a přístroji nutné používat vždy 
originální plastik.

Sdělením č. 1 ze dne 27.3.2018 zadavatel již dříve upravil lhůtu pro podání nabídek, tzn. v návaznosti 
na toto vysvětlení č. 2  se tato lhůta nemění. Lhůta pro podání nabídek  tedy končí 25. dubna 2018 
v 10.00 hodin.

                                                                                                         ………….……………..………………………………….
             PaedDr. Zoja Šťastná
referent oddělení veřejných zakázek

                                                                                                                        jednající na základě plné moci 
                       rektorát
     Mendelova univerzita v Brně




		2018-03-29T23:51:15+0200
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu




